
Contacto

Teléfono +34 962450100
Fax +34 962452040
Correo Electrónico secretaria@villanuevadecastellon.es

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 8
(46270) Villanueva de Castellón España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 510/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2020 a
las 14:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva de Castellón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villanuevadecastellon.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=76PXPeiuAvAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: L'objecte del contracte és l'execucuó de les obres de 48 nínxols al Cementeri
Municipal de Villanueva de Castellón, conforme les condicions tècniques definides al projecte de
l'Arquitecta Ángela Climent Penalva.

Valor estimado del contrato 45.630,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.212,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.630,09 EUR.

Clasificación CPV
45215400 - Cementerio.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: 2 mesos (menys la reducció en dies hàbils proposada pel licitador) a partir de l'acta de comprovació de
replanteig.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.villanuevadecastellon.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=76PXPeiuAvAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d58b5c02-5abd-4246-9214-d594b53ad59e


Precio de la oferta más baja 36.960,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.717,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Ofertas electrónicas recibidas 11

VISARA INVERSIONES SL
NIF B98326101

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.375 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 16072020
Fecha de Formalización 16/07/2020

Contrato

Resolucio Alcaldia Adjudicacio Contracte Formalitzat signat.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e327a9c5-66e1-4d50-9660-c0ee0ecdd2ae

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor precio y reducción de plazo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e327a9c5-66e1-4d50-9660-c0ee0ecdd2ae
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e327a9c5-66e1-4d50-9660-c0ee0ecdd2ae


Lugar

Ajuntament de Villanueva de Castellón

Dirección Postal

Pça Ajuntament, 8
(46270) Villanueva de Castellón España

Sobre A Proposició econòmica i
documentació quantificable de forma
automàtica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2020 a las 11:00 horas
Apertura del sobre A que contindrà la documentació
administrativa (declaración responsable Annex I), la
proposició económica, la reducció del termini
d'execució (Annex II) i el Pla de Treball i Programació
d'Obres.

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposició econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: puntsExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Reducció del termini d'execució de l'obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: puntsExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gbwIjzH2xeyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005541662 |  2020-152191 | Fri, 07 Aug 2020 14:19:26:905 CEST 8435974765956706507491415924510179656UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gbwIjzH2xeyrz3GQd5r6SQ%3D%3D

